



Høgskolen i Åsfold
Avd. for
helse- og
sosialfag

ORDINÆR EKSAMEN

HSVPD20211 – INNFØRING I SOSIALPOLITIKK, JUSS,
SOSIOLOGI OG SOSIALANTROPOLOGI

Bachelor i vernepleie deltid, kull VE4 2011

Eksamensdato: 13.03.2013

Sensurdato: 08.04.2013

Dette er en 4 timers skriftlig skoleeksamen uten hjelpemidler. Kandidaten velger ENTEN oppgave 3 ELLER oppgave 4. Oppgave 1 og 2 skal besvares av alle.

Alle de besvarte oppgavene må hver for seg være besvart til bestått (minimum karakteren E) for at eksamen i sin helhet skal kunne vurderes til bestått.

- Oppgave 1 og 2 teller 25% hver
- Oppgave 3 eller 4 teller 50%

Oppgave 1

Vedlegg til denne oppgaven: Forvaltningsloven

Gorm Grøtta er 35 år og nyansatt som saksbehandler i NAV-etaten i Sarpstad kommune. Mens han behandler en søknad om delvis uførepensjon etter folketrygdloven, blir han klar over at søkeren er en gammel kjenning av ham fra barneskolen. De hadde en del kontakt den gangen, men har ikke truffes senere. Gorm blir usikker på om han kan behandle denne søknaden. Etter jobben diskuterer han spørsmålet med sin samboer, som er saksbehandler ved NAV-etaten i nabobyen Fredriksborg. Hun er også usikker på dette, men mener på den annen side at søkeren, som hun kjenner litt til fra før, umulig kan ha rett til delvis uførepensjon.

Spørsmål 1: Med utgangspunkt i forvaltningsloven kapittel 2 – kan Gorm behandle denne søknaden? Forklar og begrunn med henvisninger til forvaltningsloven.

Spørsmål 2: Med utgangspunkt i forvaltningsloven kapittel 3: Kan Gorm diskutere saken med sin samboer? Forklar og begrunn med henvisninger til forvaltningsloven.

(For begge spørsmål er det tilstrekkelig å forklare og begrunne ut fra forvaltningsloven – det er ikke nødvendig å trekke inn særbestemmelser fra folketrygdloven eller NAV-loven.)

Vedlegget (lovteksten) skal ikke innleveres sammen med besvarelsen.

Oppgave 2

Gjør kort rede for forskjellen mellom en velferdsstat og et velferdssamfunn og drøft hvilke utfordringer velferdsstaten står overfor i de nærmeste årene?

Oppgave 3

Gjør rede for begrepene «sosiale avvik» og «stigma». Velg deretter en brukergruppe du anser som relevant for din framtidige yrkesutøvelse og drøft hvordan avviks og stigmatologi kan bidra til å forstå sosial samhandling mellom personer fra brukergruppen og andre.

ELLER

Oppgave 4

Gjør rede for maktbegrepet. Vis deretter gjennom en drøfting hvordan forholdet mellom bruker og profesjonell kan forstås som en maktrelasjon.

Lykke til!